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Ski-service SA 
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Rue de Médran 16 
1936 Verbier 
Anlässlich der Generalversammlung vom 21.10.2019 wurden die 1'000 Inhaberaktien 
der Gesellschaft in Namenaktien konvertiert. 899 frühere Inhaberaktien, für welche eine 
Meldung im Sinne von Art. 697i OR vor diesem Datum vorlag, wurden gegen 
Namenaktien eingetauscht und die Aktionäre im Aktienbuch eingetragen.  
Die vorliegende Mitteilung richtet sich an die Aktionäre der Inhaberaktien Nr. 201 (inkl.) 
bis Nr. 301 (inkl.), welche keine Meldung im Sinne von Art. 697i OR gemacht hatten 
und/oder ihre Inhaberaktien nicht zwecks Umtausches in Namenaktien eingeliefert 
hatten. Hiermit werden diese ehemaligen Aktionäre aufgefordert, sich unverzüglich aber 
sicher nicht später als am 30. April 2021 (bei der Gesellschaft eingehend) im Sinne von 
Art. 697i OR zu melden und der Gesellschaft folgende Dokumente einzuliefern: (i) die 
Originalzertifikate der ehemaligen Inhaberaktien, (ii) einen schriftlichen Nachweis des 
Eigentums bezüglich dieser Inhaberaktien vor respektive per 21.10.2019 (Datum der 
Umwandlung der Gesellschaft von einer Inhaber- in eine Namenaktiengesellschaft), 
sowie (iii) eine schriftliche Erklärung, dass die Aktien in eigenem Namen und auf eigene 
Rechnung gehalten werden. Sollten diese Voraussetzungen nicht erfüllt sein, behält sich 
der Verwaltungsrat das Recht vor, die Umwandlung und/oder den Eintrag ins 
Aktienbuch zu verweigern.  
Die von dieser Mitteilung betroffenen ehemaligen Inhaberaktionäre können ihre 
Mitgliedschaftsrechte nicht ausüben, solange sie ihren Meldepflichten nicht 
nachgekommen sind. Darüber können sie erst dann Vermögensrechte geltend machen, 
wenn sie Ihren Meldepflichten nachgekommen sind. Im Falle fortgesetzter Säumnis 
finden die Artikel 7 und 8 des Bundesgesetzes zur Umsetzung von Empfehlungen des 
Globalen Forums über Transparenz und Informationsaustausch für Steuerzwecke vom 
21. Juni 2019 Anwendung.  
Lors de l'assemblée générale du 21.10.2019 les 1’000 actions au porteur de la société ont 
été converties en actions nominatives. Les 899 anciennes actions au porteur pour lesquels 
l’annonce selon art. 697i CO avait été faite avant cette date, ont été échangés en actions 
nominatives et les actionnaires concernés ont été inscrits au registre des actions. 



Le présent avis est adressé aux actionnaires ayant détenu les actions au porteur n° 201 
(inclus) à 301 (inclus) qui n'avaient pas effectués l’annonce selon 697i CO et/ou qui n’ont 
pas remis leurs actions au porteur pour les échanger contre des actions nominatives. Par 
les présentes, ces actionnaires sont invités à s'annoncer au sens de l’art 697i CO, et à 
remettre à la société (i) les originaux des anciens titres d'actions au porteur à la société, (ii) 
une preuve écrite de la qualité de propriétaire de ces actions au porteur avant ou au plus 
tard au 21.10.2019 (date du changement de société anonyme au porteur en société 
anonyme nominative), ainsi qu’une déclaration écrite que l’actionnaire détient ces actions 
en son propre nom et pour son propre compte, ceci dans les plus brefs délais et jusqu'au 
30 avril 2021 au plus tard (réception par la société). Si ces conditions ne sont pas 
observées, le conseil d'administration se réserve de refuser la conversion et/ou l'inscription 
au registre des actions.  
Les anciens actionnaires au porteur concernés par le présent avis ne peuvent exercer leurs 
droits sociaux liés à leurs actions tant qu'ils ne se sont pas conformés aux obligations 
d'annonce. En outre, ils ne peuvent faire valoir leurs droits patrimoniaux qu'une fois qu'ils 
se sont conformés à leurs obligations d'annonce. En cas de carence continue, les articles 7 
et 8 de la Loi fédérale sur la mise en œuvre des recommandations du Forum mondial sur la 
transparence et l'échange de renseignements à des fins fiscales du 21 juin 2019 seront 
applicables.
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